
пестово /А - с

Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2013 № 1269 
г. Пестово

Об утверждении тарифов 
на платные услуги

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», пунктом 4 части 1 статьи 17 Феде­
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.4 По­
ложения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги му­
ниципальных предприятий и учреждений, утверждённого решением Думы Пес­
товского муниципального района от 18.08.2009 № 373

1.Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги для муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада обще­
развивающего вида № 3 «Теремок» г. Пестово.

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион­
ный вестник Пестовского муниципального района».

ПОСТАНОВЛЯЮ:



Утверждены 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 22.10.2013 № 1269

Тарифы
на платные услуги для муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 3
«Теремок» г. Пестово

1 .Платные дополнительные образовательные услуги

Наименование платной допол­
нительной образовательной 

услуги

Срок обу­
чения (час.)

Стоимость 1 
часа (руб.)

Стоимость або­
немента 

(руб./мес.)
Группа «Волшебный театр» на 
15 человек

8 47,5 390

Группа «АБВГДка» 8 62,5 500
Группа «Весёлые нотки» на 15 
человек

8 50 400

Группа «Юные спортсмены» 
на 15 человек

8 50 400

Группа «Коррекционное обу­
чение с недоразвитием речи» 
на 10 человек

8 75 600

Группа «Цветные ладошки» на 
15 человек

8 52,5 420


